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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải đua xe đạp phong trào tỉnh Ninh Thuận  

mở rộng năm 2025 – Cup Trung Nam Group  

 

Thực hiện Kế hoạch số 455/KH-UBND ngày 05/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện quan trọng trên địa bàn tỉnh trong năm 2025, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức Giải đua xe 

đạp phong trào tỉnh Ninh Thuận mở rộng năm 2025 - Cup Trung Nam Group (sau 

đây viết tắt là Giải đua xe đạp) với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Ninh Thuận (16/4/1975 – 

16/4/2025), giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm nâng cao sức khỏe trong các tầng lớp Nhân dân góp 

phần phục vụ tốt yêu cầu công tác, lao động học tập, đồng thời phát triển phong 

trào môn Xe đạp tại địa phương.  

- Tăng cường mối quan hệ đoàn kết, giao lưu, học tập kinh nghiệm lẫn nhau, 

nâng cao trình độ chuyên môn trong thi đấu bộ môn Xe đạp. 

2. Yêu cầu: 

- Các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và thành viên Ban Tổ chức phát 

huy tối đa tinh thần trách nhiệm, phối hợp chặt chẽ, hiệu quả trong việc tổ chức 

Giải đua xe đạp. 

 - Các thành phần tham gia Giải đua xe đạp tuân thủ quy định của Ban Tổ 

chức, tham gia và thi đấu trên tinh thần thể thao cao thượng, trung thực, đoàn kết; 

tôn trọng Ban Tổ chức, trọng tài, khán giả và đội bạn, kiên quyết loại trừ những 

biểu hiện không lành mạnh trong thể thao. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên giải: Giải đua xe đạp phong trào tỉnh Ninh Thuận mở rộng năm 

2025 - Cup Trung Nam Group. 

2. Đối tượng:  

- Các xã, phường, thị trấn; huyện, thành phố; đơn vị lực lượng vũ trang 



2 

 

đóng trên địa bàn tỉnh; các sở, ban, ngành, Đoàn thể, trường đại học, cao đẳng 

thuộc tỉnh; Các câu lạc bộ thể dục thể thao có tư cách pháp nhân (được cơ quan 

có thẩm quyền thành lập, cấp phép sử dụng con dấu theo quy định tại Thông tư số 

18/2011/TT-BVHTTDL ngày 02/12/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

quy định về tổ chức và hoạt động của câu lạc bộ thể dục thể thao cơ sở và các quy 

định có liên quan) mỗi đơn vị được thành lập 01 Đoàn tham gia Giải đua xe đạp. 

- Mở rộng đối với các đơn vị ngoài tỉnh gồm: tỉnh Bình Thuận, Lâm Đồng, 

Khánh Hòa. 

3. Thời gian, địa điểm: 

a) Thời gian tổ chức: Ngày 01/5/2025, cụ thể: 

- Họp chuyên môn: Vào lúc 8h00 ngày 29/4/2025. 

- Khai mạc: Vào lúc 6h00 ngày 01/5/2025. 

- Bế mạc: Dự kiến vào lúc 9h30 ngày 01/5/2025. 

b) Địa điểm:  

- Họp chuyên môn tại phòng họp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

thao. 

- Khai mạc, bế mạc và trao giải thưởng tại Sân khấu Tượng đài 16/4.  

- Xuất phát: trước Bảo tàng tỉnh Ninh Thuận. 

- Đích đến: đối diện Phòng Cảnh sát Giao thông, Công an tỉnh. 

4. Nội dung thi đấu: 

Tranh giải cá nhân Nam và đồng đội Nam. 

          a) Nhóm tuổi 1: Từ 16 tuổi đến 45 tuổi (sinh từ ngày 01/01/2009 đến ngày 

31/12/1980). 

          b) Nhóm tuổi 2: Từ 46 tuổi đến 55 tuổi (sinh từ ngày 01/01/1979 đến ngày 

31/12/1970). 

c) Nhóm tuổi 3: Từ 56 tuổi đến 60 tuổi (sinh ngày 01/01/1969 đến ngày 

31/12/1965). 

Thứ tự tổ chức xuất phát như sau: Nhóm tuổi 3, Nhóm tuổi 2, Nhóm tuổi 1; 

mỗi nhóm xuất phát cách nhau 15 phút.  

5. Lộ trình đua: 

a) Lộ trình đua 30km (từ 56 tuổi đến 60 tuổi)  

Xuất phát trước Bảo tàng tỉnh => đi thẳng trục đường 16/4 => Vòng xoay 

rẽ phải vào đường Yên Ninh => đi thẳng đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An 

Đông => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => Ngã tư thôn Từ Thiện => Vòng 

trái quay về => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An Đông => đi 

thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => đường Yên Ninh => Vòng xoay rẽ trái vào 

đường 16/4 => Đích đến đối diện Phòng Cảnh sát Giao thông, Công an tỉnh. 
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          b) Lộ trình đua 40km (từ 46 tuổi đến 55 tuổi) 

 Xuất phát trước Bảo tàng tỉnh => đi thẳng trục đường 16/4 => Vòng xoay 

rẽ phải vào đường Yên Ninh => đi thẳng đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An 

Đông => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => Ngã tư Sơn Hải => Vòng trái 

quay về => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An Đông => đi 

thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => đi thẳng đường Yên Ninh => Vòng xoay 

rẽ trái vào đường 16/4 => Đích đến đối diện Phòng Cảnh sát Giao thông, Công an 

tỉnh. 

c) Lộ trình đua 50km (từ 16 tuổi đến 45 tuổi) 

Xuất phát trước Bảo tàng tỉnh => đi thẳng trục đường 16/4 => Vòng xoay 

rẽ phải vào đường Yên Ninh => đi thẳng đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An 

Đông => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => Ngã tư Sơn Hải => Khu du 

lịch Tayoli => Bãi đá trứng Khu du lịch Cap Paradan Mũi Dinh => Vòng trái quay 

về => đi thẳng trục đường Võ Nguyên Giáp => qua Cầu An Đông => đi thẳng 

trục đường Võ Nguyên Giáp => đi thẳng đường Yên Ninh => Vòng xoay rẽ trái 

vào đường 16/4 => Đích đến đối diện Phòng Cảnh sát Giao thông, Công an tỉnh. 

6. Các nhiệm vụ trọng tâm: 

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan và trên các phương 

tiện truyền thông đại chúng. 

- Thành lập Ban Tổ chức, họp triển khai công tác chuyên môn. 

- Đảm bảo các điều kiện công tác tổ chức Giải đua xe đạp (an ninh trật tự, 

y tế…) 

- Chuẩn bị kinh phí, địa điểm, cơ sở vật chất và các điều kiện liên quan 

phục vụ công tác tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu công tác chuyên môn, tổ chức Lễ 

khai mạc, bế mạc, trao giải và báo cáo, đánh giá kết quả tổ chức Giải đua xe đạp. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí xã hội hóa và các nguồn huy động hợp pháp khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở: 

- Phụ trách công tác lễ tân, chuẩn bị bảng tên, đón tiếp đại biểu dự Lễ khai, 

bế mạc; phối hợp Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch xác nhận đại biểu tham dự. 

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc công tác hậu cần, kịp thời báo cáo, đề xuất các 

nội dung phát sinh trong quá trình tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Tham mưu, hướng dẫn công tác tài chính theo quy định. 

2. Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch: 

- Phối hợp các đơn vị có liên quan tham mưu triển khai kế hoạch, thành 

laaph Ban Tổ chức, xây dựng Điều lệ và các văn bản chuyên môn liên quan đến 
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công tác tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Tham mưu Thư mời đoàn mô tô Tập đoàn Trung Nam Group tham gia 

bảo vệ đường đua. 

- Theo dõi, đôn đốc quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch; 

kịp thời tham mưu, đề xuất các nội dung phát sinh báo cáo lãnh đạo Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch xem xét, giải quyết. 

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao: 

- Là cơ quan thường trực, thủ trưởng đơn vị là Phó Trưởng Ban Tổ chức 

Giải đua xe đạp, có trách nhiệm tham mưu và triển khai công tác chuyên môn: 

Điều lệ giải, Ban Tổ chức, thành lập và điều hành công tác Tổ trọng tài, tổ chức 

họp chuyên môn, xây dựng chương trình thi đấu, điều hành tổ chức; đánh giá, xếp 

hạng kết quả và các yếu tố chuyên môn phát sinh trong quá trình tổ chức Giải đua 

xe đạp. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan triển khai công tác tổ 

chức Giải đua xe đạp đảm bảo đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

- Chịu trách nhiệm lắp đặt và trang trí sân khấu lễ đài; bố trí bàn, ghế đại 

biểu; thực hiện trang trí cổ động trực quan (băng rôn, cờ phướn...) tại một số tuyến 

đường và tại khu vực tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Bố trí nước uống đại biểu, cử lực lượng phục vụ (05 người, nữ) phối hợp 

Văn phòng Sở thực hiện công tác lễ tân. 

- Phát hành Giấy mời, ban hành các văn bản liên quan công tác chuyên môn 

trong quá trình triển khai tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Xây dựng chương trình, kịch bản; bố trí người dẫn chương trình Lễ khai 

mạc, bế mạc Giải; bố trí vận động viên, trọng tài thực hiện nghi thức tuyên thệ. 

- Xây dựng dự toán kinh phí và thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong quá trình tổ chức Giải đua xe đạp. 

4. Trung tâm Văn hóa – Nghệ thuật tỉnh: 

Chịu trách nhiệm bố trí âm thanh và thực hiện chương trình nghệ thuật 

phục vụ tại Lễ khai mạc, bế mạc và trao thưởng. 

5. Đề nghị công tác phối hợp của các đơn vị, địa phương: 

5.1. Sở Y tế: 

- Đảm bảo công tác sơ, cấp cứu trong suốt quá trình tổ chức Giải đua xe 

đạp. 

- Bố trí lực lượng, phương tiện làm nhiệm vụ, cụ thể: 03 xe cứu thương, 03 

tổ y tế (06 người) túc trực tại điểm đích và trên đường đua, chuẩn bị đầy đủ các 

trang thiết bị chuyên dụng liên quan…; các lực lượng có mặt tại địa điểm khai 

mạc (Tượng đài Quảng trường 16/4) trước giờ thi đấu 30 phút và thực hiện nhiệm 

vụ trong suốt quá trình tổ chức Giải đua xe đạp. 



5 

 

5.2. Công an tỉnh: 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, trật 

tự trước và trong quá trình diễn ra Giải đua xe đạp. 

- Triển khai công tác phối hợp với lực lượng Môtô do C Tập đoàn Trung 

Nam Group điều động đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong suốt lộ trình cuộc 

đua diễn ra. 

- Bố trí lực lượng, phương tiện làm nhiệm vụ, cụ thể: 03 xe ô tô mở đường, 

lực lượng giữ an ninh trật tự tại địa điểm khai mạc, bế mạc, vị trí xuất phát, các 

chốt chặn trên đường đua theo lộ trình Ban Tổ chức cung cấp. 

5.3. Đài Phát thanh và Truyền hình Ninh Thuận: 

Thực hiện công tác tuyên truyền từ nay đến ngày kết thúc Giải đua xe đạp   

5.4. Sở Xây dựng: 

Chỉ đạo các đơn vị đang thi công trên các tuyến đường có đoàn đua đi qua 

tạo điều kiện thuận lợi, thông thoáng, đảm bảo an toàn trong suốt chặng đua. 

5.5. Điện lực Ninh Thuận: 

Đảm bảo nguồn điện trong suốt thời gian tổ chức từ 06h00 đến 11h00 ngày 

01/5/2025 tại khu vực Tượng đài Quảng trường 16/4. 

5.6. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm: 

- Chỉ đạo các đơn vị đang thi công trên các tuyến đường do Ủy ban nhân 

dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm quản lý có đoàn đua đi qua tạo điều kiện 

thuận lợi, thông thoáng, đảm bảo an toàn trong suốt chặng đua. 

- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức Giải đua xe đạp 

và các tuyến đường đoàn đua đi qua. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao chuẩn bị địa điểm 

tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và các điều kiện liên quan (nguồn điện, nơi gửi xe, 

nhà vệ sinh...) 

5.7. Ủy ban nhân dân các huyện Ninh Phước, Thuận Nam: 

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường 

trên các tuyến đường thuộc địa bàn; tạo điều kiện thuận lợi, thông thoáng cho 

đoàn đua đi qua theo lộ trình của Ban Tổ chức. 

- Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông địa phương nhằm tạo sự 

đồng thuận, hưởng ứng của người dân góp phần hỗ trợ cho Giải đua xe đạp diễn 

ra an toàn (không thả súc vật ra đường, phơi lúa ... hoặc để chướng ngại vật trên 

đường  khi đoàn đua đi qua). 

5.8. Tập đoàn Trung Nam Group: 

- Cử nhân sự tham gia thành viên Ban Tổ chức Giải đua xe đạp. 

- Hỗ trợ môtô dẫn đường, bảo vệ đoàn đua trong suốt lộ trình Giải đua xe 
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đạp. 

- Tài trợ kính phí tổ chức Giải đua xe đạp phong trào tỉnh Ninh Thuận mở 

rộng năm 2025 - Cup Trung Nam Group. 

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được 

phân công nhằm góp phần cho Giải được diễn ra an toàn, thành công tốt đẹp. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh, kịp thời liên hệ 

Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (ông Phạm 

Nguyễn Hoàng Duy, Phó Trưởng phòng, điện thoại: 0937419744) để báo cáo, giải 

quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- UBND các huyện, TP (phối hợp); 
- UBND các xã, phường, thị trấn (tham dự); 
- Như mục IV; 

-  Lưu: VP, PQLTTDL 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 
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